Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 7/2023 - CFS-ENS/CFS-DG/CCONF/RTR/IFMT

Edital RETIFICADOR de Processo Seletivo Simplificado de estudantes candidatos às vagas de bolsistas para
atuação em projetos de extensão aprovados no Edital Nº 80/2023 do Programa de Extensão Dom Pedro

Casaldáliga.

O Diretor-Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Confresa no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 742, de 19 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da
União no dia 20 de abril de 2021, por intermédio da Gestão do Programa Dom Pedro Casaldáliga do IFMT, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1854/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 18
de agosto de 2021, torna público, por meio deste Edital RETIFICADOR, a realização do Processo Sele vo
Simplificado de colaborador externo e de estudantes candidatos às vagas de bolsistas para atuação em projetos
aprovados no Edital nº080/2023 do Programa de Extensão Dom Pedro Casaldáliga.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

5. DAS INSCRIÇÕES 5. DAS INSCRIÇÕES

5.1 As inscrições são gratuitas e deverão ser feitas exclusivamente pela Internet, pelo link:
extensao.cfs.ifmt.edu.br.
5.2 Do período de inscrições 13/10/2023 a 15/10/2023. inscrições 13/10/2023 a 15/10/2023.

LEIA-SE:LEIA-SE:

5. DAS INSCRIÇÕES5. DAS INSCRIÇÕES

5.1 As inscrições são gratuitas e deverão ser feitas exclusivamente pela Internet, pelo link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfO6pVchQTay40HVyds_oDyupa3KGcGedPBjT7bkV8taya1A/viewform?https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfO6pVchQTay40HVyds_oDyupa3KGcGedPBjT7bkV8taya1A/viewform?
usp=sharingusp=sharing
5.2 Do período de inscrições 10/11/2023 a 11/11/2023. inscrições 10/11/2023 a 11/11/2023.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

8. CRONOGRAMA8. CRONOGRAMA

DATADATA EVENTOEVENTO

10/10/2023  Publicação do Edital

11/10/2023  Impugnação do Edital

13 a
15/10/2023

 Inscrições

16/10/2023
 Divulgação da lista de inscritos e horário das entrevistas  para os candidatos pelos coordenadores
dos projetos

17/10/2023  Realização de entrevistas

18/10/2023  Divulgação do resultado Preliminar

18/10/2023  Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar

19/10/2023  Resultado Final

30/10/2023  Início dos Projetos

LEIA-SE:LEIA-SE:

8. CRONOGRAMA8. CRONOGRAMA

DATADATA EVENTOEVENTO

08/11/2023  Publicação do Edital

09/11/2023  Impugnação do Edital

10 a 11/11/2023  Inscrições

13/11/2023
 Divulgação da lista de inscritos e horário das entrevistas
para os candidatos pelos coordenadores dos projetos

14/11/2023  Realização de entrevistas

16/11/2023  Divulgação do resultado Preliminar

17/11/2023  Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar

18/11/2023  Resultado Final

21/11/2023 Previsão de  Início dos Projetos

Confresa-MT, 08 de Novembro de 2023

	Documento assinado eletronicamente por: